

Respuestas a Consultas N° 2

“AMPLIACION, REFACCION Y REFUNCIONALIZACION DE LA ESCUELA PROFESOR ALEJANDRO MATHUS Y ESCUELA DE CAPACITACIÓN LABORAL TEODOVINA DEL CARMEN GIMENEZ” Dto. Sarmiento

Pregunta N°1

En el ítem 4.5.6, revoque rústico, en las ETP, describe como un revoque grueso fratazado que se pintará posteriormente. En la planilla de locales figura que se ejecutará jaharro y enlucido y revoque rústico. Por nuestra experiencia creemos que lo que dice la planilla de locales es correcto, ¿cómo lo presupuestamos?

Respuesta N°1

Se debe presupuestar como figura en la planilla de locales, jaharro, enlucido y revoque rústico.

Pregunta N°2

¿Los contrapisos de Hormigón los ejecutamos en H13 o H17?

Respuesta N°2

En H17

Pregunta N°3

¿Consideramos aislación contra el salitre sobre toda la superficie de la obra a ejecutar incluido el patio cívico?

Respuesta N°3

Sí, en toda la superficie de la obra.

Pregunta N°4

La cuneta a impermeabilizar con su respectiva tapa la incluimos en el ítem 24.4 otros?

Respuesta N°4

Sí.

Pregunta N°5

El ítem documentación final de obra no lo podemos agregar a la planilla del SIGOP, ¿cómo hacemos para diferenciarlo según lo solicitado en la nota aclaratoria N°1?

Respuesta N°5

Debe ser incluido en el ítem 24.5.

Pregunta N°6

Los elementos expresados en las ETP Ítem 25.8 – Módulo Cocina, cocina industrial, horno pizero y anafe, ¿son los mismos que hay que proveer para la cocina definitiva?

Respuesta N°6

Los artefactos del “módulo cocina” son propios del módulo. Por lo tanto no son los mismos a proveer en la cocina definitiva.

Pregunta N°7

Las demoliciones las incluimos en el Ítem 1.1- Preparación y limpieza de los terrenos?

Respuesta N°7

En el Ítem 1.1.1- Demoliciones.

Área de Proyecto de la Dirección de Infraestructura Escolar.